
UCHWAŁA NR XVIII/116/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 10 października 2012 r.

w sprawie podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 417 § 1-3,  art. 418  § 1, art. 419 § 2 - 4 oraz art. 490  § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy /Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm./ w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy /Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm./ na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Żerków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Żerków na o kręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Kaliszu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Żerkowie 

Id: 4543B693-4BCD-4444-B1A4-0AC9DB0C69BA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/116/12 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 10 października 2012 r. 

Podział Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze 

 

Nr 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
wybieranych 

radnych 
w okręgu 

1 Żerków ulice: 700-lecia, Cmentarna, Kolejowa, Adama 
Mickiewicza, Ogrodowa, Rynek 1 

2 

Żerków ulice: Adama Asnyka, Marii Dąbrowskiej, 
Jarosława Iwaszkiewicza, Marii Konopnickiej, Janka 
Krasickiego, Ignacego Kraszewskiego, Poprzeczna, 
Władysława Reymonta, Hanki Sawickiej, Henryka 
Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, Juliana Tuwima, 
Wiosny Ludów, Wojska Polskiego, Stanisława 
Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego 

1 

3 
Żerków ulice: Ceglana, Czereśniowa, Górki, Jarocińska, 
Kościelna, Stanisława Moniuszki, Morelowa, Parkowa, 
Targowisko, Wiśniowa 

1 

4 
Chrzan ulice: Akacjowa, Dworcowa, Jabłoniowa, 
Kolejowa, Krótka, Mostowa, Okrężna, Osiedlowa, 
Słoneczna, Wiśniowa, Wodna 

1 

5 Chrzan ulice: Boczna, Długa, Leśna, Polna, Sosnowa, 
Sportowa, Wierzbowa, Żerkowska; Laski 1 

6 Dobieszczyzna 1 
7 Lubinia Mała; Sierszew- Sucha 1 

8 Brzóstków: Rozmarynów, Śmiełów; Szczonów: 
Pogorzelica, Gąsiorów; Paruchów 1 

9 Antonin: Przybysław;  Komorze Przybysławskie 1 
10 Bieździadów; Lgów: Gęczew 1 
11 Ludwinów: Kamień 1 
12 Żółków; Lisew 1 
13 Raszewy: Podlesie 1 
14 Pawłowice: Parzewnia; Stęgosz 1 

15 Chwałów; Miniszew; Prusinów; Żerniki: Kretków, 
Rogaszyce 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4543B693-4BCD-4444-B1A4-0AC9DB0C69BA. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały nr XVIII/116/12 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 10 października 2012 r. 

w sprawie podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112, 
z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu ustala na wniosek burmistrza, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych w danej gminie. Liczba radnych 
określona zostałaz kolei w art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591z późn. zm.) i wynosi 15 w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 
21, poz. 113 , z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy powinien nastąpić 
w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do 1 listopada 2012 r. Rada powinna 
uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału 
poprzedzajacego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze ( w naszym przypadku na dzień 
30 września 2012 r.). 

Do opracowania projektu uchwały obliczono, że jednolita norma przedstawicielstwa wynosi 707,4000 
(10611 : 15 = 707,40). Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę 
przedstawicielstwa w gminiez zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby 
mandatów, jeśli ułamek mandatóww okręgu jest równy lub większy niż 1/2 mandatu i odrzuceniem ułamka 
mandatu mniejszego niż 1/2. Zgodniez przepisami Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 
W związku z powyższym proponuje się dokonanie podziału Miasta Żerków na 3 odrębne okręgi oraz 
miejscowości Chrzna na 2 odrębne okręgi zgodnie z wyliczeniem ilości madatów. 

Liczba mieszkańców z podziałem na miasto i tereny wiejskie: 

1. Miasto 2177 : 707,40 = 3,0774, co po zaokrągleniu daje 3 mandaty i tworzy się 3 okręgi 

2. Sołectwa 8434 : 707,40 = 11,9225, co po zaokrągleniu daje 12 mandatów dla 12 okręgów. 

Zaproponowany przez Burmistrza podział na okręgi uwzględnia układ przestrzenny gminy w powiązaniu 
z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek pomocniczych oraz więzi społecznych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4543B693-4BCD-4444-B1A4-0AC9DB0C69BA. Podpisany




